

Pyhällä Hengellä kastava Jeesus

Luuk. 3: 15–18, 21–22

15. Kansa oli odotuksen vallassa. Kaikki pohdiskelivat, oliko Johannes ehkä Messias.

16. He saivat Johannekselta vastauksen: »Minä kastan teidät vedellä, mutta on tuleva minua väkevämpi. Minä **en kelpaa** edes avaamaan hänen kenkiensä nauhoja. **Hän kastaa teidät Pyhällä Hengellä ja tulella.**

17. Hänellä on kädessään viskain, ja sillä hän puhdistaa puimatantereensa viljan. **Jyvät hän kokoaa aittaansa, mutta ruumet hän polttaa tulesa, joka ei koskaan**

sammu.»

18. Monilla muillakin tavoin Johannes vetosi ihmisiin julistaessaan heille evankeliumia.

21. Paljon kansaa oli kastettu. Kun myös Jeesus oli **kastettu**, niin taivas aukeni hänen **rukoillessaan**

22. ja **Pyhä Henki laskeutui** hänen ylleen näkyvässä muodossa, kyyhkysen kaltaisena. Ja taivaasta kuului ääni: **»Sinä olet minun rakas Poikani, sinuun minä olen mieltynyt.»**

Jeesuksen kaksi kastetta

Tiesitkö, että Jeesus kastettiin kahdesti? Millainen oli Johanneksen kaste verrattuna kristilliseen kasteeseen? Mitä kaste merkitsee sinulle? Kuka kastaa Pyhällä Hengellä, milloin se tapahtuu ja mitä se merkitsee sinulle? Millainen on tuo Pyhällä Hengellä Kastaja, kun on viljan korjuun aika? Mihin voit rakentaa lopullisen pelastusvarmuutesi? Millainen on Isän, Pojan ja Pyhän Hengen välinen yhteys? Kaikkiin näihin kysymyksiin antaa valoa lyhyt mutta täyteen ladattu tekstimme.

Kaste Jordanilla

Jeesuksen ensimmäinen kaste tapahtui siis Jordanilla ja se oli Johanneksen suorittama parannuksen kaste, joka suoritettiin ihmisille, kun he tunnustivat syntinsä. Vaikka Jeesuksella ei ollut mitään syntiä, jonka Hänen olisi pitänyt tunnustaa ja tehdä parannus, silti Hän halusi kasteen. Voidaankin sanoa, että eräässä mielessä Jeesus ikään kuin otti virrasta edellä kastettujen ihmisjoukkojen synnit, niin jopa kaikki vanhan liiton aikaiset synnit kantaakseen ja viedäkseen ne Golgatan ristille toimittaakseen Jumalalle sovituksen niistä. Jordanilta alkoi tie Golgatalle.

Kaste lakiin

Kristillinen kaste on evankeliumin kaste, mutta Johanneksen kaste oli kaste lakiin, synnin hirvittävyuden tunnustamista. Sen vastaanottaneet myönsivät, että juuri he olivat niin rikkoneet Jumalan lain, että heille kuului se ikuisen tulen tuomio, jota Johannes julisti ja josta Jeesus myöhemmin epälukuisia kertoja varoitti ihmisiä.

Kun tänä päivänä ihmiset haluavat torjua puheen iäti palavasta Jumalan kuluttavasta tulesta kadotuksessa, se johtuu pohjimmiltaan siitä, että he eivät halua nähdä ja tunnustaa omien syntiensä hirvittäviä seurauksia ja synnin kauhistuttavuutta. Kun siis Jeesus nyt kastettiin Jordanissa, se oli kuolemantuomio, kadotustuomio, mei-

dän synneistämme ja se pantiin toimeen Hänen toisessa kasteessaan, josta Herra itse puhui myöhemmin näin:

Golgatan kaste

"Tulta minä olen tullut heittämään maan päälle, ja kuinka tahtoisinkaan, että se jo olisi syttynyt! Mutta minut on kasteella kastettava, ja kuinka ahtaalle joudunkaan, ennen kuin se on täytetty!" (Luuk. 12:49-50)

Se kaste, jolle kristillinen kaste rakentaa, tapahtui siis Golgatan ristillä, kun Jumala hylkäsi oman Poikansa ja Jeesus joutui viimeistä pisaraa myöden juomaan kärsimyksen maljan, joka sisälsi meidän syntiemme iankaikkisen rangaistuksen. Jos minun syntini, jotka tuottavat minulle ikuisen tulen rangaistuksen ovat kuin yksi pisara tuossa maljassa, niin siinä oli kaikkien miljardien ihmisten pisarat ja Jeesus tyhjensi sen loppuun asti.

Jeesus sovitti syntiemme rangaistuksen, kuoli ja ylösnoustuaan kukisti kuoleman hirmuvallan. Isän asettaman lain rangaistusvaatimus on loppuun asti tyydytetty. Golgatan sovitusarmon uskossa vastaanottanut tietää, että mitään tuomiota ei ole hänen edessään. Jeesuksen veri riittää sinunkin syntiesi sovitukseksi, niin menneiden, nykyisten kuin tulevienkin.

Mutta juuri siksi Jeesuksen kaste ristillä kutsuu sinua parannukseen, mielenmuutokseen, jossa tunnustat kaikki syntisi, huudat avuksesi Jeesusta ja annat kastaa itseäsi, ellei sinua ole vielä kastettu. Pietari julistaa:

"Kääntykää, ja ottakoon kukin teistä kasteen Jeesuksen Kristuksen nimeen syntienne anteeksi saamiseksi, niin te saatte Pyhän Hengen lahjan. Sillä teille tämä lupaus kuuluu ja teidän lapsillenne ja kaikille, jotka ovat kaukana, ketkä ikinä Herra, meidän Jumalamme, kutsuu." (Ap.t. 2:38-39) *"Antakaa pelastaa itsenne tästä kiellosta sukupolvesta."* (Ap.t. 2:40)

Osallisuutta Jeesuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen

Kristillinen kaste on osallisuutta tähän Jeesuksen toiseen kasteeseen. Paavali kuvaa sitä näin: *Meidät on siis yhdessä hänen kanssaan haudattu kasteen kautta kuolemaan, että niin kuin Kristus herätettiin kuolleista Isän kirkkauden kautta, samoin mekin vaeltaisimme uudessa elämässä. Jos kerran meidät näin on yhdistetty hänen kanssaan yhtäläisessä kuolemassa, me olemme yhtä hänen kanssaan myös ylösnousemuksessa.* (Room. 6:4-5)

On tärkeää tiedostaa, että kaste ei ole vain jonkinlainen kuva ristin ja ylösnousemuksen tapahtumasta, vaan siinä on kysymys siitä, että aivan todellisella tavalla meidän elämämme sidotaan Kristuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen. Voi olla, että me emme tunne kasteessa mitään erikoista, mutta Jumala silmissä on kysymys siirtymisestä kuolemasta elämään uskon kautta Jeesukseen.

Kaste merkitsee siis kuolemantuomiota, jonka me syystä ansaitsemme, mutta jonka Jeesus kärsi puolestamme. Hänen kuolemansa tulikin meidän kuolemaksemme. On tärkeätä huomata, että tässä yhteydessä sana kuolema ei tarkoita ruumiillista kuolemaa vaan sitä olemassaolon jatkuessa tapahtuvaa rangaistusta, joka on synnin seuraus. Se sisältää sekä ruumiillisen, hengellisen että iankaikkisen kuoleman. Sen Jeesus viimeiseen asti kärsi puolestamme, joten Jeesukseen uskovalla ei tulevassa ruumiillisessa kuolemassakaan ole enää mitään rangaistusta. Siksi Raamattu käyttääkin siitä jopa toista sanaa: poisnukkuminen.

Rakas lapseni

Kaste ei kuitenkaan tyhjenny pelkästään syntien anteeksi saamiseen, vaan siihen sisältyy myös Jeesuksen täydellinen elämä, joka luetaan meidän hyväksemme. Jordanille Jeesus suostui Jumalan täydellisen lain vaatimuksilla tutkittavaksi ja tulos oli: *Sinä olet minun rakas Poikani, sinuun minä olen mieltynyt.* Jeesuksen siihenastisessa hiljaisuudessa vietetyssä rakentajan elämästä ei löytynyt ainoatakaan moitteen aihetta. Kirkastusvuorella Isä antoi saman tuomion Jeesuksen julkisesta toiminasta. Sekin oli täydellistä ja synnitöntä.

Pelastusvarmuuden tae

Kristillisessä kasteessa luetaan jokaisen parannuksen tekijän hyväksi Jeesuksen täydellinen elämä. Siksi viimeisellä tuomiolla jokainen Jeesukseen turvannut saa kuulla: *Sinä olet minun rakas lapseni, minä rakastan sinua.* Saamme tuomion Jeesuksen elämästä puolestamme. Kasteen armo, osallisuus Jeesuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen on siis ihana pelastusvarmuuden tae. Jeesuksen veri riittää syn-teihisi ja Hänen elämänsä täytti täydellisesti lain vaatimukset sinun hyväksesi.

Pyhän Hengen kaste

Mutta kristillinen kaste ei tyhjenny vielä tähänkään. Katsellessaan edessään olevaa kärsimyksen kastetta Golgatalla Jeesus näki siitä seuraavan siunauksen, tulen syt-tymisen ihmissydämiin. Jeesus tiesi, että Isä oli luvannut antaa Pyhän Hengen vuodatettavaksi kaikkien ihmisten ylle edellyttäen, että sitä ennen koko ihmiskunnan synty tulisi sovitetuksi. Isä piti lupauksensa ja ylösnousemuksen ja taivaaseen astu-misen jälkeen Jeesus vuodatti Pyhän Hengen uskovien ylle. Jeesus kastoi helluntai-na parannukseen taipuneet ja kasteessa syntinsä anteeksi saaneet Pyhällä Hengel-lä. 3000 henkeä alkoi samana päivänä palaa Pyhän Hengen tulesta. Myöhemmin näemme, että Jumalaan elämä noissa uskovissa sai toistuvasti uutta Pyhän Hen-gen kastetta.

Tie jatkuvaan uudistukseen

Tekstimme kertoo, miten sitä jo Jordanin kasteella ennakoitiin tapaa, jolla uudistuva Pyhän Hengen täyteys saadaan myös uskovan elämässä:

”...kun myös Jeesus oli kastettu, niin taivas aukeni hänen rukoillessaan ja Pyhä Henki laskeutui hänen ylleen...”

Pyhällä Hengellä uudistuva täytyminen tapahtuu meidän elämässämme niin, että palaamme kasteen armoon eli teemme jälleen parannuksen, tunnustamme syntimme ja käännyimme niistä pois ja omistamme Golgatan uhriveressä rukoillen uuden anteeksiantamuksen. Meidät uskon tullessamme ensimmäisen kerran Pyhällä Hengellä kastanut Herra Jeesus Kristus haluaa, että Pyhän Hengen tuli saisi palaa sydämissämme aivan roihuna myös tänä alkaneena vuonna.

Avoimen taivaan alla

Jeesuksen kasteessa ja aivan samalla tavalla myös meidän kasteessamme on kysymys Jumalan kolmen Persoonan työstä meidän pelastukseksemme ja lopulta Jumalan oman nimen kunniaksi. Pelastus lähtee liikkeelle taivaasta avautuvasta Isän rakkaudesta meitä kohtaan. Se ilmenee siinä, että Hän antaa ainoan Poikansa meidän Sijaiseksemme, jotta pääsisimme vapaaksi iankaikkisen kadotuksen tuomiosta. Edelleen sen täyteys ilmenee siinä, että rakkaudesta omaa Poikaansa kohtaan Isä antaa uskoville myös oman Pyhän Henkensä uudeksi ja iankaikkisesti kestäväksi elämäksi. Kastettuina ja uskovina saamme vaeltaa avoimen taivaan alla, taivaallisen Isän jatkuvan mielisuosion kohteina, sovitettuina Jeesuksen verellä ja Pyhän Hengen voimassa kohti taivaallista päämääräämme. Sinne pääsemme tuona suurena sadonkorjuun päivänä, kun Jeesus saapuu kirkkaudessaan, tuomitsee ihmiskunnan oikeudenmukaisesti ja alkaa uusi taivas ja uusi maa, joissa vanhurskaus asuu.

Rouva Eiko Satoon todistus pelastuksesta

Lopuksi vielä esimerkki Japanista siitä, miten Jumala kutsuu ihmisen luokseen, taituttaa hänet näkemään omat syntinsä, lahjoittaa hänelle uskon ja kasteen armon.

Jumala käytti sisäistä ahdistustani kutsuessaan minut ensi kertaa elämässäni kristillisen kirkkoon 19.9.1991. Etsin tietä kirkolle aiemmin käsiini saamani joulujumalanpalveluksen ilmoituksen osoitteen perusteella. Sydämeni täytti huuto: "Auta minua, tee jotain hyväkseni". Kun kuulin seurakunnan pastorilta, että Jeesus pelastaa, mieleni hieman rauhoittui.

Minut ajoi etsimään pelastusta seuraavanlainen elämäntilanne. Tuolloin lukion ensimmäisellä luokalla ollut poikani kieltäytyi menemästä kouluun, kun toinen lukukausi oli alkamassa. Siihen asti hän ei ollut osoittanut mitään oireita koulupelosta, joten hämmästyin ja rupesin murehtimaan hänen tulevaisuuden mahdollisuuksiaan. Kuvittelin ihan tosissani, ettei pojalani olisi mitään tulevaisuutta, ellei hän valmistuisi yliopistosta.

Huolissani kyselin apua sukulaisilta ja viranomaisilta, mutta koska lukio ei kuulu oppivelvollisuuden piiriin, kukaan ei ollut valmis auttamaan saadakseni pojan takaisin kouluun. Pikemminkin koin, että meitä vanhempia syyllistettiin asiassa.

Juuri silloin sanomalehden välistä löytyi ilmoitus, jossa luvattiin 15 euron hinnasta ratkaisua ahdistaviin ongelmiin. Eihän tällaisia ongelmia voi rahalla ratkaista, mutta silloin etsin niin kovasti apua hätääni, että menin ilmoitettuun paikkaan. Kun kerroin asiani, minulta alettiin kysellä oman menneisyyteeni liittyviä asioista. Vastasin rehellisesti. Syyksi poikani tilaan se-

litettiin se, mitä minä olin menneisyydessäni tehnyt. Kuulemani kauhistutti minua ja aloin syyttää itseäni. Kun sydämeni ja mieleni oli täynnä vain sitä, miten saisin poikani takaisin kouluun, en kyennyt rauhalliseen harkintaan, vaan maksoin ensimmäisellä kerralla 15 euroa. Seuraavalla kerralla menin tapaamaan heitä 250 euroa mukana, mutta sitä seuraavalla kerralla minulta vaadittiin jo 8000 euron maksua. Kysymykseni, miksi minun pitäisi maksaa niin valtava summa, vastattiin: "Tarvitsen tuon summan rukoillakseni apua pojalleni!" Kun kysyin, mitä minun sitten pitäisi tehdä, minulle kerrottiin aivan tosissaan, että minun pitäisi nousta joka aamu aikaisin ja siivota vessoja.

Ihmettelin, mahtaisiko poikani todellakin saada avun tuollaista tekemällä. Kun aloin epäillä touhua ja tuota suurta rahasummaa vaadittaessa lopulta ilmoitin, että tämä saa nyt riittää, niin yhdessä hetkessä asenne muuttui ja minua alettiin panetella ja uhkailla.

Syyttely palautti mieleeni nuoruudessa tekemiäni syntieni muiston. Surkeat asiat painoivat raskaina sydämelläni. En tiennyt, miten voisin sovittaa vuosien takaiset lankeemukseni. Sietämätön tuska sisimmässäni palasin kotiini. Syytös, että poikani ongelmat olivat minun syytäni, ei antanut minulle hetkenkään rauhaa. Siksi tartuin lähistöllä asuvalta kristityltä aiemmin saamaani kutsulappuun ja etsin tieni kristilliseen kirkkoon.

Pastori kertoi, että minun ei tarvitsisi olla epätoivoinen, sillä Jeesus kykenee pelastamaan ja auttamaan. Hän rohkaisi minua hirveässä tuskassani. Sitten hän laski hiljaa kätensä minun olkapäälleni ja rukoili puolestani.

Mieleni rauhoittui, lainasin kirkosta Raamatun ja aloin ahmien lukea sitä. Seuraavasta sunnuntaista lähtien rupesin käymään jumalanpalveluksissa, lainasin Raamatun ymmärtämistä helpottavan sanakirjan. Viikolla pidettävässä raamattupiirissä aloin kysellä, kuka Jeesus oikeastaan oli. Etsin tosissani vastausta kysymykseen, miten voisin pelastua.

Seitsemän viikkoa siitä, kun aloin käydä kirkossa, aivan yllättäen kesken jumalanpalveluksen sydämeeni laskeutui selkeä taju siitä, että Jeesus on Jumala. Olin koko sydämestäni etsinyt apua ja pelastusta, mutta sainkin ylhäältä usko siihen, että Jeesus on Jumala. Kaikki hartioilla olleet taakkani putosivat pois. Sydämeni täytti rauha. Koin, että voin täydellä luottamuksella jättää kaikki asiani Jumalan käsiin.

Kun sitten palasin yksin kotiin, ihmettelin, miten olin yhdessä hetkessä voinut saada uskon sydämeeni. Silmiini osui silloin nuorena täysin halvautuneen kristityn taiteilijan Tomohiro Hoshinon kalenteriin kirjoitettu runo, joka kuuluu näin:

"Siihen, että liikkumaan kykenevä ihminen pysyy hiljaa paikallaan, tarvitaan sinnikkyyttä. Tarvitseekohan minunlainen liikuntakyvytön sinnikkyyttä omaan liikkumattomuuteensa? Kun huomasin sen, oli kuin, minut ohdakkeiseen köyteen tiukasti sitonut pinnistelyn ja ponnistelun side olisi kerralla katkennut."

Silmäys runoon havahdutti minut. Luin sen moneen kertaan. Mutta minähän juuri olen tuollainen! En itse kykene mihinkään kysymysteni ratkaisemiseksi. Olen juuri tuo liikkumaan

kykenemätön. Olin siihen asti kuvitellut saavani aikaan jotain tekemisilläni ja sinnikkyydelläni. Mutta kun minut havahdutettiin todellisuuteen, etten omin voimin saa mitään aikaan, olen liikkumaan kykenemätön heikko olento, saatoinkin avata koko sydämeni Jeesukselle Kristukselle ja ottaa hänet vastaan Vapahtajanani.

Tuona hetkenä saatoin jättää myös poikani asiat Jumalan käsiin. Jumala on hänet luonut. Jumala on valmistanut häntä varten myös tien ja kykenee kuljettamaan häntä sitä myöten. Tajuusin, ettei poikani ollut tullutkaan tähän maailmaan pelkästään minun kauttani. Omiini voimiini luottaessani olin ajautunut tuskan pyörreimuun, mutta siitä hetkestä aloin rukoilla, että voisin yhä syvemmin luottaa Jumalaan.

Kun sain lahjaksi uskon, ajattelin olevani pelastunut. Mutta siinä vaiheessa minulla ei vielä ollut varmuutta siitä, että olinko saanut syntini anteeksi. Menemällä naimisiin olin onnistunut kätkemään menneisyyteni häpeän, mutta syntieni synkkä todellisuus säilyikin kipuna sydämessäni. Jumala käytti poikani koulupelkoa paljastaakseen sydämeeni kätketyt synnit ja vapauttaakseen minut niistä sovitustyönsä kautta. Hän kutsui minut tällä tavalla sisälle syntien anteeksiantamukseen, joka tapahtui kasteessani.

Sen vuoden joulukuun 22. päivänä kastehetkellä tunnustin Jumalan edessä syntini: "Herra armahda minua. Syntini ovat minun, eivät poikani!" Jeesus Kristus, joka rukoili ristin puulla "Isä anna heille anteeksi, sillä he eivät tiedä mitä tekevät", otti minunkin syntieni rangaistuksen kannettavakseen.

Jeesuksen Kristuksen kallis ristin uhri valmisti myös minun sydämelleni anteeksiantamuksen. Sain vakuuden hänen rakkaudestaan. Tänään kiitän Jumalaa siitä lahjasta, että synnit anteeksi saaneena saan vaeltaa uudessa elämässä hänen edessään häntä rukoillen. (2005)

Entä sinä?

Palaako Pyhän Hengen tuli sinun sydämessäsi? Jos niin on, niin sinulle kuukuu seuraava Jeesuksen käsky eikä se ole mikään taakka, vaan ilo saada palvella Herraa:

"Minulle on annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja tehkää kaikista kansoista minun opetuslapsiani. Kastakaa heidät Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettakaa heitä pitämään kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän pitää. Ja katso, minä olen teidän kanssanne joka päivä maailmanajan loppuun saakka." (Matt. 28:18-20) Pyhä Henki vie sinut työtoveruuteen Jeesuksen kanssa. Pyhässä Hengessä saat tehdä sellaista jolla ei ole vain merkitystä vaan joka koituu Pyhän Kolminaisuuden kunniaksi.

Jos sinä et vielä pala Pyhän Hengen synnyttämästä rakkauden tulosta, sinua Herra kutsuu tänään tunnustamaan syntisi pohjia myöten, Hän kutsuu sinua valoon, jossa saat puhdistuksen sydämeesi. Niin pääset sen Jeesuksen Kristuksen seuraan, jolla on kaikki valta maan päällä ja saat taivuttaa myös oman sydämesi Hänen hallittavakseen. Ellei sinua ole vielä kastettu, Herra kutsuu sinua myös kasteen armoon.